

**Constructia Complexului
sportive multifunctional de joaca
si de sport pentru copii de la 3
pana la 18 ani in aer liber**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 992 854,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	848,80	77,00	65 357,60
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,00	77,00	1 694,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	75,93	77,00	5 846,61
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0078	77,00	1 617,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,85	77,00	8 381,45
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,37	77,00	182,49
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	131,0335	77,00	10 089,58
		Total manopera				93 169,33

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,403	530,00	12 933,59
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	63,66	500,00	31 830,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	68,965	180,00	12 413,70
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,375	160,00	60,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,4275	160,00	1 028,40
6.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18 055,037	0,25	4 513,76
7.	2010237318750	Distantieri	buc	165,00	7,00	1 155,00
8.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7 434,427	0,00	0,00
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	120,00	2,30	276,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25 464,00	2,60	66 206,40
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 179,75	2,30	2 713,43
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	76,125	145,00	11 038,13
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	108,7525	0,00	0,00
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,75	28,00	77,00
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,50	30,00	165,00
16.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 093,9228	300,00	328 176,84
17.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru	m	300,5633	15,00	4 508,45

		acoperirea rosturilor din gazon artificial				
18.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	114,915	50,00	5 745,75
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	555,50	28,00	15 554,00
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,50	20,00	30,00
21.	4100126202818	Apa	m3	37,135	10,00	371,35
Total materiale de construcții						498 796,79

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,9124	10,00	89,12
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,4562	10,00	44,56
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,33	10,00	3,30
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	106,10	10,00	1 061,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,1686	300,00	4 550,58
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	2,122	0,00	0,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8496	350,00	297,36
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	7,5331	276,00	2 079,14
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,366	5,00	31,83
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5915	5,00	7,96
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	37,2411	5,00	186,21
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,3183	237,00	75,44
13.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	9,0185	192,00	1 731,55
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	36,676	200,00	7 335,20
Total utilaje de construcții						17 493,24

Total:

Total	lei	609 459,36
CASM	24,00 %	22 360,64
Total	100,00 +	631 820,00
Transportarea materialelor	10,00 %	49 879,68
Total	100,00 +	681 699,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	98 846,45
Total	100,00 +	780 546,13
Beneficiu	6,00 %	46 832,77
Total	100,00 +	827 378,90
TVA	20,00 %	165 475,78

992 854,6

8

Total deviz:

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Burlaceni
Constructia Complexului sportive multifunctional de joaca si de sport pentru copii de la 3 pana la 18 ani in aer liber

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC01 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			28,00 0,00
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	350,00	28,00
2	TsC02 D1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,00 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
3	TsI50 A5 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	200,00	21,20
4	TsC54 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta grtanit (fractie 20-40mm)	m3			693,03 76,23
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	77,00	76,23
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	530,00	609,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
5	TsC54 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 5-20mm)	m3			<u>693,03</u> 76,23
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	77,00	76,23
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	530,00	609,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
6	CG22 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			<u>174,76</u> 69,30
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	77,00	61,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,70
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,00	0,03
7	CC03 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			<u>34,29</u> 3,46
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	77,00	3,08
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,00	0,39
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	7,00	2,10
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
8	TsH43 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			<u>336,58</u> 9,51
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1235	77,00	9,51
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	300,00	309,31
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	15,00	4,25
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	50,00	5,42
	14211022 00801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,25	4,25
	25132066 21441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	0,00	0,00
	29522700 03648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	276,00	1,96
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	5,00	0,01
	29522700 07612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	5,00	0,18
	34104400 05607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	192,00	1,63
	29522700 07613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	237,00	0,07
9	DE18 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Zona tehnica)	m2			<u>282,33</u> 80,39
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	77,00	77,95
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	77,00	2,43
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,00	147,18
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	160,00	13,71
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,40

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit
SRL Lifestar Com
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor Primaria s. Burlaceni
() _____ ()
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

WinCmera2000

Formular Nr.7

**Constructia Complexului
sportive multifunctional de joaca
si de sport pentru copii de la 3
pana la 18 ani in aer liber**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 992 854,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	10,62	28,00 0,00	297,36 0,00
2	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,18	1 431,00 0,00	4 550,58 0,00
3	TsI50A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	346,00	21,20 0,00	7 335,20 0,00
4	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta grtanit (fractie 20-40mm)	m3	10,61	693,03 76,23	7 353,05 808,80
5	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00;	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 5-20mm)	m3	10,61	693,03 76,23	7 353,05 808,80

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
6	CG22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	1 061,00	174,76 69,30	185 420,36 73 527,30
7	CC03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	550,00	34,29 3,46	18 860,05 1 905,75
8	TsH43A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	1 061,00	336,58 9,51	357 114,67 10 089,58
9	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Zona tehnica)	m2	75,00	282,33 80,39	21 175,05 6 029,10

Total Раздел

609 459,36

Incluziv salariu

93 169,33

Total	lei	609 459,36
CASM	24,00 %	22 360,64
Total	100,00 +	631 820,00
Transportarea materialelor	10,00 %	49 879,68
Total	100,00 +	681 699,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	98 846,45
Total	100,00 +	780 546,13
Beneficiu	6,00 %	46 832,77
Total	100,00 +	827 378,90
TVA	20,00 %	165 475,78

Total deviz:

992 854,68

Incluziv salariu

93 169,33

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)